
 

 

 

 

 

 

 

 

E-mail Institucional 

5º ano – 51, 52 e 53  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

A seguir você encontrará os e-mails correspondentes a cada aluno. 

O acesso deverá ser feito através da plataforma do gmail. 

 

 

 

 



 

 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 51 

Nome Sobrenome Email 

Alessandra Soares Martins alessandra.martins@soulasalle.com.br 

Ana Carolina Godoi dos Santos ana.c.santos@soulasalle.com.br 

Arthur William da Silva Medeiros arthur.william@soulasalle.com.br 

Brayan Thiego Borgmann Ribeiro brayan.ribeiro@soulasalle.com.br 

Bruno Santos Cruz Susluaga bruno.susluaga@soulasalle.com.br 

Diogo Vicente Fraga Filipiak diogo.filipiak@soulasalle.com.br 

Felipe Teixeira Kurowski felipe.kurowski@soulasalle.com.br 

Fernanda Martins de Oliveira fernanda.martins@soulasalle.com.br 

Henrique Santos Gonçalves henrique.s.goncalves@soulasalle.com.br 

Isadora de Melo Gonsales isadora.gonsales@soulasalle.com.br 

Iuri Ramos Alves iuri.ramos@soulasalle.com.br 

João Victor Martins de Camargo joao.v.camargo@soulasalle.com.br 

Kauany Romano Dupont kauany.dupont@soulasalle.com.br 

Luisa Karolina Brodt Fernandes luisa.fernandes@soulasalle.com.br 

Marlon Abner Silveira de Souza marlon.souza@soulasalle.com.br 

Nayana Santana e Silva dos Santos nayana.santos@soulasalle.com.br 

Ray da Rosa Camargo ray.camargo@soulasalle.com.br 

Victor dos Santos Menezes victor.menezes@soulasalle.com.br 

Victor Freitas Lucas Witt victor.witt@soulasalle.com.br 

Vivian Yasmim Pedroso Martins vivian.yasmim@soulasalle.com.br 
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https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 52 

Nome Sobrenome Email 

Alice Giacomuzzi Rodrigues alice.giacomuzzi@soulasalle.com.br 

Ana Vitoria Oliveira da Silva ana.v.silva@soulasalle.com.br 

Andrey Oliveira Reis andrey.reis@soulasalle.com.br 

Carlos Eduardo da Costa Santos carlos.e.santos@soulasalle.com.br 

Carlos Eduardo Santos Moura de Oliveira carlos.e.oliveira@soulasalle.com.br 

Derick Wuriel Santos Rodrigues derick.rodrigues@soulasalle.com.br 

Diovana Thaiuly Ferraz Duarte Nunes diovana.nunes@soulasalle.com.br 

Eduardo de Freitas Rodrigues eduardo.f.rodrigues@soulasalle.com.br 

Eduardo Nascimento Henrique eduardo.n.henrique@soulasalle.com.br 

Fernando do Prado Oliveira fernando.prado@soulasalle.com.br 

Gabriel de Oliveira Yasin gabriel.yasin@soulasalle.com.br 

Gabriela Ferreira de Souza gabriela.f.souza@soulasalle.com.br 

Gustavo Bernardes Mengue gustavo.mengue@soulasalle.com.br 

Gustavo Coronas Dornelles gustavo.dornelles@soulasalle.com.br 

Isabelly Paz Rodrigues isabelly.paz@soulasalle.com.br 

Jamylle dos Santos Woicjiekowski jamylle.woicjiekowski@soulasalle.com.br 

Joana Bagesteiro joana.bagesteiro@soulasalle.com.br 

Manuela Santos Tietbohl manuela.tietbohl@soulasalle.com.br 

Marcelo Rodrigues de Moura marcelo.moura@soulasalle.com.br 

Mariana Maximiano de Oliveira mariana.maximiano@soulasalle.com.br 

Mellanye de Vargas da Silva mellanye.silva@soulasalle.com.br 

Miguel Coelho Bueno miguel.c.bueno@soulasalle.com.br 

Pietro de Marchi Gonçalves pietro.goncalves@soulasalle.com.br 

Renan Schulz Silva dos Santos renan.schulz@soulasalle.com.br 
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https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 53 

Nome Sobrenome Email 

Bernardo de Souza Carvalho bernardo.s.carvalho@soulasalle.com.br 

Carlos Eduardo Braul Vieira carlos.e.vieira@soulasalle.com.br 

Dionathan Fernandes da Silva dionathan.silva@soulasalle.com.br 

Felipe Rodrigues Muller felipe.muller@soulasalle.com.br 

Gabriel Pacheco Machado gabriel.p.machado@soulasalle.com.br 

Gabriel Souza de Paula gabriel.s.paula@soulasalle.com.br 

Gabriela Araujo de Avila gabriela.avila@soulasalle.com.br 

Giovana de Lourdes Gaieski Machado giovana.lourdes@soulasalle.com.br 

Gustavo Rodrigues g.rodrigues@soulasalle.com.br 

Ianne Vitória Cordeiro Azevedo ianne.azevedo@soulasalle.com.br 

Isabelli Batista Rodrigues isabelli.rodrigues@soulasalle.com.br 

João Guilherme Cardoso Ferreira joao.g.ferreira@soulasalle.com.br 

João Victor Perdomo Ribeiro Paz joao.paz@soulasalle.com.br 

José Carlos Jacques Mariano jose.mariano@soulasalle.com.br 

Julia Fernandes da Silveira julia.f.silveira@soulasalle.com.br 

Karine Vitória Cierco da Silva karine.silva@soulasalle.com.br 

Karoliny Menezes Oliveira de Oliveira karoliny.oliveira@soulasalle.com.br 

Maisa Coelho Bueno maisa.bueno@soulasalle.com.br 

Maria Rosa Pacheco Geraldo maria.geraldo@soulasalle.com.br 

Miguel Sales miguel.sales@soulasalle.com.br 

Pedro de Souza Borges pedro.s.borges@soulasalle.com.br 

Pedro Henrique Lopes Silva psilva@soulasalle.com.br 

Samuel dos Santos Streb samuel.streb@soulasalle.com.br 

Sofhia de Goes Lopes sofhia.lopes@soulasalle.com.br 

Stefani Franciele Condori Rodriguez stefani.rodriguez@soulasalle.com.br 
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